手数料
（消費税含）

手数料
（消費税含）

220円

220円 220円

手形交換 当店加盟交換所 220円

440円

普通（集中取立） 770円

至急（個別取立） 1,100円 1,100円

小切手用紙交付料 １冊（５０枚） 2,200円 小切手用紙交付料 １冊（５０枚） 3,300円

約束手形用紙交付料 １冊（５０枚） 2,200円 約束手形用紙交付料 １冊（５０枚） 3,300円

為替手形用紙交付料 １冊（５０枚） 2,200円 為替手形用紙交付料 １冊（５０枚） 3,300円

　当ＪＡは、令和4年11月4日に予定されている手形交換所廃止および電子交換所稼働に伴い、代金取立て手数
料等を下記のとおり改定および新設いたしますのでお知らせいたします。
　今後とも、一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

小切手等の店頭入金（※１）1通につき（ 新 設 ）

小切手・手形
用紙等

個別取立（※２）

電子交換

当組合本支所あて

440円

　　　・小切手等の店頭入金手数料

代金取立手数料
1通につき

当組合本支所あて

県内系統金融機関あて

他金融機関あて

令和4年10月1日
お客様各位

各種手数料の改定および制定等について

　　　・小切手用紙交付料・（約束・為替）手形用紙交付料

１．改定日

　　令和4年11月4日（金曜日）受付分より

２．改定内容

　　①改定する手数料

　　　・電子交換手数料

　　郷 支 所　　ＴＥＬ　２２－１２６６

改 定 ・ 新 設 す る 手 数 料

※１ 当組合本支所を支払場所とする店頭入金は、無料とします。
※２「電子交換所」に参加しない金融機関宛の手形・小切手等郵送対応が必要となるもの。

※ 詳しくは窓口にお問い合わせください。

　　　　ＪＡ今治立花
　　本 　　所　　ＴＥＬ　２３－０２４６

　　②新設する手数料

区　分 区　分

改 定 前 改 定 後